
خدا را شکر 

 VAR
نداریم

با این تصویربرداری افتضاح، کمک داور 
ویدئویی چه کمکی به فوتبال ایران می‌کند؟

روزی نیست که یک دعوای جدید و زننده در 
فوتبال ایران در نگیرد. عمده این درگیری‌ها هم 
به‌خاطر مسائل داوری است و با توجه به نزدیک 
شدن به روزهای پایانی و سرنوشت‌ساز فصل، 
حجم مناقشات به‌شدت افزایش پیدا کرده است. 
 »VAR« کلیدواژه داغ این روزها هم عبارت
است؛ اینکه اگر کمک‌داور ویدئویی داشتیم 
فلان می‌شد و بهمان. خیلی‌ها فکر می‌کنند 
ورود این فناوری به فوتبال ایران )که بعید است 
در آینده نزدیک رخ بدهد( قرار است معجزه کند 
و آبی روی آتش جنجال‌ها باشد اما این فرضیه 

دست‌کم به 2دلیل باطل به‌نظر می‌رسد.
1   استفاده از فناوری کمک‌داور ویدئویی 
مستلزم ارتقای چشمگیر و اساسی امکانات 
تصویربرداری است. به جرأت می‌توان گفت 
فوتبال ایران در این زمینه از سطحی فاجعه‌وار 
برخوردار است. قطعا بین کشورهای درجه یک 
و دو فوتبال آسیا، فوتبال باشگاهی ایران بدترین 
و بی‌کیفیت‌ترین تصاویر ممکن را ارائه می‌دهد و 
همپا با این داستان، سطح کارگردانی تلویزیونی 
هم در اغلب شهرهای کشور همین‌قدر نازل 
است. دیدید که پوشش تلویزیونی بازی دوستانه 
سپاهان و زنیت چطور با انتقاد شدید رسانه‌های 
روس همراه شد. داستان ورزشگاه آزادی هم 
به‌عنوان استادیوم ملی ایران مشخص است؛ 
تکلیف بازی پرسپولیس و پیکان با یک ضربه 
پنالتی روشن شده اما جزئیات کار در هیچ 
زاویه‌ای مشخص نیست و یک صحنه آهسته 
استاندارد هم در کار نبود. خب الان داوران مستقر 

در اتاق VAR روی چه چیزی باید نظر بدهند؟
2   مسئله دیگر، عدم‌اجماع کارشناسان داوری 
روی صحنه‌های ملتهب است. به هر حال این 
اتفاق همه جای دنیا رخ می‌دهد، اما در ایران 
باشگاه‌ها می‌گردند و نظر یک کارشناس را که به 
سود آنها رأی داده باشد در بوق و کرنا می‌کنند. 
سر همین صحنه برخورد توپ با دست گولسیانی 
در دربی، چند نظر متفاوت وجود داشت اما نه‌‌تنها 
باشگاه‌ها آرام نگرفتند، بلکه خود کارشناسان هم 
به جان هم افتادند و هر چه از دهان‌شان درآمد به 
هم گفتند. حالا فرض کنید VAR داریم، بالاخره 
داور باید آن صحنه را پنالتی بگیرد یا نگیرد؛ در 
هر دو حالت جدل‌ها ادامه خواهد یافت و حتی 
شکل بدتری هم به‌خودش می‌گیرد. شما اینطور 

فکر نمی‌کنید؟

وزنه‌های سلطانی 
طلایی شد

 حسین سلطانی همانطور که وعده داده بود 
روی سکو رفت. او که در دسته ۸۱کیلوگرم 
وزنه می‌زند، در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی 

آسیا، 2مدال طلا و یک نقره گرفت.
سلطانی در یک ضرب با رکورد ۱۵۴کیلوگرم 
مدال نقره گرفت و همانطور که پیش‌بینی کرده 
بود وزنه‌بردار قزاقستان حریف اصلی او بود. در 
این حرکت وزنه‌بردار قزاقستان با یک کیلو 
بیشتر صاحب طلا شد. سلطانی در دوضرب بهتر 
از همه وزنه زد و با 184کیلوگرم به مدال طلا 
رسید. طلای مجموع هم با ۳۳۸کیلوگرم نصیب 
سلطانی شد. این دومین تجربه سلطانی از حضور 
در مسابقات آسیایی بود. سال2021 او به‌خاطر 
مصدومیت نتوانست وزنه بزند. سلطانی در حالی 

به این مدال‌ها رسید که وزن او المپیکی نیست.

لشکر شکست‌خورده 
مشت‌زن‌ها

دانیال شه‌بخش دارنده مدال برنز جهان در 
سال2022در هشتمین روز از مسابقات بوکس 
قهرمانی جهان 2023مقابل سیمئونوف روسنوف 
بلغاری به روی رینگ رفت. او در راند اول پیروز 
شد اما در آغاز راند دوم به‌دلیل خطای غیرعمد 
روی حریف و خونریزی رقیبش، بازنده اعلام شد! 
شه‌بخش که تنها مدال‌آور تاریخ بوکس ایران در 
مسابقات جهانی است، امسال در مبارزه اولش 
مشت‌زن تاجیکستانی را از پیش رو برداشته بود. 
پیش از این امین مجنونی در وزن 86کیلوگرم، 
میثم قشاقی در وزن 80کیلوگرم و علی 
حبیبی‌نژاد در وزن 67کیلوگرم در نخستین 
دیدارهای خود مغلوب شدند و از دور مسابقات 
کنار رفتند. عبدالمالکی و پوریا امیری هم که در دور 
اول پیروز شده بودند در دیدار دوم شکست خوردند 
و حذف شدند. بیست و دومین دوره مسابقات 
قهرمانی جهان2023با حضور 539بوکسور از 
107کشور در 13وزن از روز دوشنبه 11اردیبهشت‌ 
به میزبانی تاشکند ازبکستان آغاز شده و به‌مدت 

14روز ادامه خواهد داشت.

منهای فوتبال
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پورحمیدی، گران‌ترین بازیکن ایران؟
بهترین دروازه‌بان لیگ تحت قرارداد تراکتور است اما تراکتور که اخباری 

را دارد احتمالا رضایتنامه او را با قیمتی بالا صادر می‌کند. پورحمیدی این 
هفته بالاخره از بیرانوند سبقت گرفت و صدرنشین جدول دروازه‌بان‌ها شد

مسی و دوستان در عربستان
دیروز خبرگزاری فرانس‌پرس از قطعی شدن توافق لیونل مسی با الهلال عربستان 
خبر داد. مسی برای دومین بار و به‌عنوان تنها بازیکن فوتبال برنده جایزه لاروس 

شده. او پس از دریافت این جایزه هیچ اشاره‌ای به پاری‌سن‌ژرمن نکرد
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در سمت دیگر نیمه‌نهایی، امشب شهرآورد میلان را در 
پیش داریم. تیم‌های ایتالیایی میلان، اینتر و ناپولی به 
همراه بنفیکا در مسیری آسان به سمت فینال در مرحله 
یک‌چهارم پایانی حضور یافتند که ‌2تیم شهر میلان 
به‌سلامت از این مرحله عبور کردند. در‌آن سمت تیم‌های 
رئال‌مادرید، منچسترسیتی، بایرن‌مونیخ و چلسی حضور 
داشتند که حداقل ‌3تیم مدعی‌تر از ‌4تیم سمت مقابل 
جدول بودند. به‌هر حال پس از مدت‌ها یک تیم از میلان 
و پس از چند فصل یک تیم ایتالیایی به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا راه خواهد یافت و این مسئله برای فوتبال 

ایتالیا اتفاق مهمی به‌حساب می‌آید.
    آیا دوران شکوه سری‌آ بازگشته است؟ رم ژوزه 
مورینیو یک‌سال پس از قهرمانی در لیگ کنفرانس، در 
نیمه‌نهایی لیگ اروپا حضور دارد و باید با بایر‌لورکوزن 
روبه‌رو شود. فیورنتینا به نیمه‌نهایی لیگ کنفرانس 
راه یافته و حالا یک تیم ایتالیایی دیگر هم در فینال 
لیگ قهرمانان حاضر خواهد بود؛ ‌6سال پس از شکست 
یوونتوس مقابل رئال‌مادرید در فصل 17-2016، ایتالیا 
بار دیگر نماینده‌ای در فینال بزرگ‌ترین رقابت باشگاهی 

اروپا دارد.
    روسونری )قرمز و مشکی‌ها( 7بار قهرمان اروپا 
شده‌اند و پس از رئال‌مادرید پرافتخارترین باشگاه اروپا 
محسوب می‌شوند اما در ‌2نیمه‌نهایی آخرشان مقابل 
بارسا و منچستریونایتد بازنده بوده و از رسیدن به دیدار 
نهایی باز مانده‌اند. آخرین قهرمانی میلانی‌ها را کارلو 
آنچلوتی به ارمغان آورده، همان کسی که در حال‌حاضر 
سرمربی رئال‌مادرید است و پس از قرعه‌کشی مرحله 
یک‌چهارم نهایی به میلانی‌ها قول داده بود که فینال 
استانبول را مقابل آنها برگزار کند؛ همانجایی که آخرین 

قهرمانی را برای روسونری آورده بود.
    این اولین‌باری نیست که در یک رقابت اروپایی، 
شهرآورد میلان یا دربی دلامادونینا برگزار می‌شود. 
میلان هرگز در یک بازی اروپایی مقابل اینتر شکست 
نخورده؛ 2برد و 2تساوی. تیم‌های شهر میلان در این 
مرحله از لیگ قهرمانان اروپا و در فصل 03-2002 با هم 
دیدار کردند و پس از تساوی یک-یک، این میلانی‌ها 
بودند که به واسطه زدن گل در خانه حریف راهی دیدار 

نهایی شدند.
    میلان که مدافع عنوان قهرمانی این فصل سری‌آ بود، 
برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان فصل آینده هم مشکل 
دارد و یوونتوس، لاتزیو و اینتر را بالاتر از خود می‌بیند. 
این تیم در بازی‌های اخیر مقابل تیم همشهری هم به 
مشکل خورده است. اینتر در 2 دیدار گذشته مقابل 

میلان بدون گل خورده، پیروز بوده است.
    تنها شانس میلان برای کسب سهمیه فصل آینده 
لیگ قهرمانان این است که در همین فصل قهرمان اروپا 
شود. البته گفته می‌شود از 15امتیازی که از یووه کسر 
شده و با رأی دادگاه دوباره به این تیم برگشته، قرار است 
9امتیاز آن دوباره کم شود. این شانس میلان را برای 

کسب سهمیه لیگ قهرمانان افزایش می‌دهد، همینطور 
شانس اینتر را.

    می‌توان گفت که هر دو طرف با قدرت دفاع به این 
مرحله از رقابت رسیده‌اند. میلان در ‌6بازی اخیر خود در 
این تورنمنت تنها یک ‌گل دریافت کرده؛ گل دقیقه‌93در 

آخرین بازی مقابل ناپولی.
    نراتزوری )آبی و سیاه‌ها( در این فصل از ‌10بازی خود 
در لیگ قهرمانان اروپا در 6بازی دروازه خود را بسته نگه 
داشته‌اند و هرگز پیش از این ‌7بار کلین‌شیت نکرده‌اند. 
اینتر تنها یکی از ‌6بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ 
قهرمانان اروپا را باخته است؛ 3برد و ‌2تساوی و در این 
روند، در ‌4بازی دروازه خود را بسته نگه داشته است. 
بازی امشب در ورزشگاه مشترک اما به میزبانی میلانی‌ها 

برگزار می‌شود.
    اولیویه ژیرو در این فصل اروپا، 5گل و ‌2پاس‌گل 
ثبت کرده. بهترین عملکرد یک میلانی در این رقابت‌ها 
متعلق به زلاتان در فصل 12-2011 است که روی 9گل 

تأثیر مستقیم داشت.
    لوکاکو در این فصل فقط ‌6گل در سری‌آ به ثمر 
رسانده که 3تای آن در ‌4بازی اخیر بوده، همراه با 
‌3پاس‌گل. مهاجم بلژیکی اینتر در 28بازی دور حذفی 

رقابت‌های بزرگ اروپایی ‌21گل زده است.
    میلان و اینتر پیش از این ‌3بار در تمامی رقابت‌ها 
در فصل 23-2022به مصاف هم رفته‌اند که اینتر ‌2بازی 
آخر را برده و یک‌بازی را واگذار کرده. میلان در 2 بازی 
آخر گلی به همشهری نزده. آخرین‌باری که میلانی‌ها 
در ‌3بازی متوالی مقابل اینتر موفق به گلزنی نشدند، 
بین سال‌های 1979تا 1980و تحت هدایت ماسیمو 

جاکومینی بود.
    میلان تنها یکی از ‌6بازی قبلی خود در نیمه‌نهایی 
لیگ قهرمانان در سن‌سیرو را باخته است؛ ‌4برد و یک 
‌شکست. میلان در این ‌6بازی تنها یک‌گل به‌عنوان 
میزبان دریافت کرده و در فصل 06-2005 با نتیجه یک 

بر صفر به بارسا باخته است.
    اینتزاگی و پیولی تا به امروز ‌18تقابل با هم داشته‌اند. 
پیولی ‌2بار به‌عنوان سرمربی اینتر، ‌5بار به‌عنوان 
سرمربی فیورنتینا و ‌11بار به‌عنوان سرمربی میلان با 
اینتزاگی روبه‌رو شده و اینتزاگی ‌11بار به‌عنوان مربی 
لاتزیو و ‌7بار به‌عنوان مربی اینتر با استفانو پیولی دیدار 
داشته؛ ‌5پیروزی برای پیولی، ‌4تساوی و ‌‌9پیروزی برای 

اینتزاگی.
    پیولی ‌17بار به‌عنوان مربی دربی را تجربه کرده، 
ابتدا لاتزیو و سپس میلان )مقابل رم و اینتر( که حاصل 
کارش ‌3برد، 6تساوی و 8شکست بوده است. او انگار 
مرد شهرآوردها نیست. اینتزاگی در 19دربی به‌عنوان 
سرمربی لاتزیو و اینتر )مقابل رم و میلان( حضور داشته؛ 

‌7پیروزی، ‌5تساوی و ‌7شکست.
    تیم داوری اسپانیایی به سرپرستی خسوس گیل 

مانسانو، بازي میلان و اینتر را قضاوت خواهند کرد.

اروپایی

فوتبال ایران

دربی
2 تيم ميلاني امشب جنگ را براي 
رسيدن به فينال آغاز مي‌کنند


